31D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUINTA - FEIRA, 27 - OUTUBRO - 2022

CUMÃ - PLANO INTERNO - PRVCPMMA 001 FONTE - 0101
NATUREZA DA DESPESA – 3390301600 - MATERIA -  VALOR
DA DESPESA- R$ 13.794, 35 (treze mil setecentos e noventa e
quatro reais e trinta e cinco centavos). Pinheiro – MA, 24 de outu-
bro de 2022. MAJ QOPM Wellington Rodrigues Veras - Responden-
do pelo Comando do 10 BPM.

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS
 HOSPITALARES - EMSERH

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 212/2022. DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO - Processo n.º 124530/2022 – EMSERH. O Presidente
da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, Mar-
cello Apolonio Duailibe Barros, CPF n.º 976.615.203-97, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO, nos termos do art. 29, II, da Lei Federal n.º 13.303/2016 e
art. 169, II, do RILC/EMSERH, cujo objeto trata da contratação de
empresa especializada no fornecimento de equipamentos médicos de
eletroestimuladores e um equipamento de ultrassonografia para aten-
der a Policlínica de Caxias - MA, administrada pela EMSERH. Con-
tratada: L. F. MARQUES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA - LEFERMA, CNPJ n.º 46.640.121/0001-07. Representante
Legal: Lenar Ferreira Marques, CPF n.º 408.935.963-53. Valor
Total Contratado: R$ 16.615,00 (dezesseis mil seiscentos e quinze

reais); Prazo de vigência: 120 (cento e vinte) dias úteis a contar da
data da assinatura do contrato.  Unidade Orçamentária: 21202 – EM-
SERH; Natureza da Despesa: 4-3-02-03-100 – Parcela de investimen-
to/despesa única. Publique-se. São Luís - MA, 24 de outubro de 2022.
Marcello Apolonio Duailibe Barros - Presidente da EMSERH.

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 213/2022. DISPENSA DE LICI
TAÇÃO - Processo n.º 167652/2022 – EMSERH. O Presidente da
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares-EMSERH, Marcello
Apolonio Duailibe Barros, CPF n.º 976.615.203-97, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
nos termos do art. 29, XV, da Lei Federal n.º 13.303/2016 e art.
169, XV, do RILC/EMSERH, cujo objeto trata da contratação emer-
gencial de empresa especializada para locação de computadores com-
pletos para uso, com monitor, mouse, teclado e estabilizador, visando
atender às necessidades do LACEN IMPERATRIZ, administrado
pela EMSERH. Contratada: MICROWAY TECNOLOGIA DE IN-
FORMÁTICA LTDA, CNPJ n.º 04.490.620/0001-07. Representan-
te Legal: Márcio Roberto Gatinho Sodré, CPF n.º 644.378.173-20.
Valor Total Contratado: R$ 29.100,00 (vinte e nove mil e cem re-
ais); Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias a contar da data da
assinatura do contrato.  Unidade Orçamentária: 21202 – EMSERH;
Natureza da Despesa: 4-3-02-01-100 – Locação de Computadores.
Publique-se. São Luís - MA, 24 de outubro de 2022.Marcello Apolo-
nio Duailibe Barros - Presidente da EMSERH.

Edita, Imprime
e Distribui

qualidade ao
público

São cadernos dedicados ao Poder Executivo
e à publicação de matérias de Terceiros.

A Unidade de Gestão
do Diário Oficial

CASA   CIVIL
Unidade de Gestão do Diário Oficial
Site: www.diariooficial.ma.gov.br

   E-mail: suporte@diairooficial.ma.gov.br
Palácio Henrique de La Rocque, Avenida
Jerônimo de Albuquerque, S/N, Calhau.

 Fone: 2016-4362 CEP.: 65.010 - 170 – São Luís - MA